llem  de  terra  i  casa  en  el  Comtat  de  Barcelona  «in  terminio  Kastelar 

ad  ipso  mur  et  afrontad  de  circi  ad  ipsa  guardiola    et  de  meridie 

in  mata  longa;  de  occiduo  ad  ipsa  clusa   » 

X 

Escriptura  de  venda  de  i.^''  de  marg  de  1038  (calendes  de  marg, 

any  8  del  rei  Enric).  Monacals,  Ar.xiu  de  la  Corona  d'Arag6: 
Ermengol  i  sa  muller  Guizenelle,  venen  a  Silinone  un  alou  del  com- 

tat  de  Girona,  terme  de  Celra,  que  afronta,  per  orient,  amb  terme  de 

Sant  Pere  de  Gulla  «et  de  mcridic  in  ipsas  preses  et  de  occiduo  in  ipso 
concosto  ct  de  vcro  circi  in  alueo  de  Tezer   » 

XI 

Escriptura  d'impignoraci6  de  3  d'abril  de  1038  (3  noncs  abril,  any  7 
dcl  rci  Enric).  Monacals,  Arxiu  de  la  Corona  d'Arag6: 

El  levita  Seniofret  impignora  a  Guadamir,  pel  deute  de  cinc  ses- 

ters  d'ordi  «ct  media  emina  ct  scudellas  .II.   tercanas  a  mensura  de 
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tuo  domo,  quod  tu  michi  prestasti    propterea  impignoro  tibi  modia- 
tas  .II.  de  maliol    in  territorio  barchinonense  in  terminio  de  Mon- 
terolos   » 

XII 

Testamcnt  de  Tany  1039;  pergamins  de  Sant  Lloreng  del  Munt, 

Arxiu  de  la  Corona  d'Arag6: 
El  levita  Guillem  atorga  testament  sacramental,  declarat  pels  tes- 

timonis  el  i.^"'  de  maig  de  Tany  9  del  rei  Enric  i  signat  per  Tabat  Odgari. 
Diu:  «    et  concessit  ad  matre  sua  pariUo  .1.  de  bous  et  ad  Odger  abba 

mula  .1.  et  de  aUa  mula  ipsa  sua  medictate  quod  abebat    et  a  Bo- 
nofilio  Vidal  bou  .1   ». 

XIII 

Escriptura  de  venda  de  29  d'abril  de  1038  (copia  dcl  segle  XIP  ); 
arxiu  de  la  coMegiata  d'Organya: 

<(In  nomine  Domini  ego  Gilabert  et  fratre  meo  Eizo  et  soror  mea 
Rechille    vinditores  sumus  tibi  emptori  nostro  lozfret  presbitero   

ipsum    nostrum  alaudem  quem  abemus  in  valle    apendicio  de  Sancta 
Maria  in  villa  vocitata  Amindula  vel  in  eius  aiacenciis  sive  et  in  ipso 

uinner  de  puial    et  I.  vinea  que  dicunt  rossa  cum  suo  uinnal  et  alio 

uinnal  prope  ipsa  tua  chomella.  Abet  afrontaciones  ipsas  Kasas  cum 
ipso  ort    de  I.  latus  in  ort  de  Ricolf  Antonn  et  de  subtus  in  alaudem 

qui  fuit  de  Compan  et  de  Sunigell  et  ipsa  vinea  que  dicunt  rossa  cum 

suo  uinnal  afrontat  de  I.  parte  in  ort  de  Ricolf  Anton  et  de  alia  in  vi-